
REGISTRO GENERALE N. 2638 del 24/12/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2638 del 24/12/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 3104 del 23/12/2019 

 
OGGETTO: SELEZIONE DEL CONTRAENTE  PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO 

COMUNALE  DENOMINATO “CAMPO SPORTIVO VECCHIO” SITO IN VIA MARSALA DI PORTO 
SAN GIORGIO. Aggiudicazione definitiva ed efficace 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

PREMESSO che: 
 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di  G.C. n. 276 del 21/12/2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta Comunale 
ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla 
struttura organizzativa dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim,  
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 

 
VISTE: 

- la deliberazione n. 21 del 11.04.2019 con la quale il Consiglio comunale ha 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

- la  deliberazione n. 107 del 06.06.2019 con la quale Giunta  comunale ha approvato 
il Piano esecutivo di gestione  per l’anno 2019, determinato gli obiettivi e affidato le 
risorse;  

- la deliberazione n. 39 del 29.07.2019 con la quale  il Consiglio comunale ha 
approvato l’assestamento generale del bilancio 2019/2021; 
 

VISTO l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 
– Suppl.Ordinario n 162; 
 
 
RICORDATO che: 
 
• con propria determinazione n. 1718 del 12.09.2019, il Comune di Porto San Giorgio 

ha  promosso una indagine di mercato per l’affidamento, tramite procedura di 

selezione, del servizio di gestione del campo sportivo vecchio; 

• con determinazione n. 1907 del 9/10/2019 è stata:  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2638 del 24/12/2019 

 1) avviata la procedura, di selezione, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. A) del D.Lgs 

50/2016, invitando alla stessa tutti coloro che hanno manifestato l’interesse a 

parteciparvi; 

 2) approvati gli atti di gara  composti da: istanza di partecipazione, capitolato 

speciale-modalità di partecipazione, modulo offerta economica, offerta tecnica, 

schema di contratto e planimetria, stabilendo che l’aggiudicazione avverrà, così come 

previsto nel capitolato speciale-modalità di partecipazione a chi otterrà miglior 

rapporto qualità/prezzo (offerta che ha riportato il punteggio complessivo maggiore) 

sulla base degli elementi di valutazione meglio declinati nella citata determinazione 

anche in presenza di una sola offerta formalmente valida (purché con punteggio non 

inferiore a 50 punti; 

• la data e l'ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 

25 ottobre  2019, entro le ore 9:00;  

 
EVIDENZIATO che la Commissione di gara, nominata con determinazione n. 2043 del 
25/10/2019, ha constatato che alla data e ora di scadenza per la presentazione delle 
offerte, fissata per il giorno 11 giugno entro le ore 13, sono pervenuti due plichi al cui 
esterno sono riportati i seguenti dati: 
 
• Ditta: Sangiorgese Calcio 1922  SSDARL ”. busta con dicitura “gara per la gestione 

del campo sportivo vecchio”Arrivo: prot. n. 31016 del 25.10.2019 ore 8,15; 

• Ditta: CS Borgo Rosselli ASD – busta con dicitura “gara per la gestione del campo 

sportivo vecchio”. Arrivo: prot. n. 31018 del 25.10.2019 ore 8,34; 

 
PRESO ATTO: 

- dei verbali n.1, 2 e 3 del 25.10.2019,  (doc. in atti al fascicolo informatico) e 

pubblicati nell’apposita sezione del sito comunale, allegati al presente atto; 
 
RILEVATO che:  

- all’esito della procedura di gara in argomento , Il Presidente ha attestato  (verbale n. 

3) che è risultata vincitrice della selezione in oggetto, la CS Borgo Rosselli ASD   
con sede in Porto San Giorgio, Via Aspromonte n. 2  - c.f. 90009720443 – p.iva 
01307510444, che ha ottenuto  il punteggio complessivo  di 63,34/100 e che detto 
verbale costituisce proposta di aggiudicazione ai sensi dell'art. 33, comma 1, del 
D.lgs 50/2016 e, pertanto, viene trasmesso, congiuntamente ai plichi dell'offerta 
pervenuta, al R.U.P. per il seguito di competenza; 

 
ATTESO che: 
 -per l’efficacia dell’adottanda aggiudicazione è stato avviato l’iter di verifica sulle 
autodichiarazioni rese in sede di presentazione dell' istanza di partecipazione; 
-lo stesso iter si è concluso positivamente, pertanto, per quanto prescritto all’art.32 co.7 
del D. Lgs 50/2016,è possibile dichiarare che l’aggiudicazione definitiva è altresì efficace; 
 
RITENUTO quindi poter procedere alla definitiva ed efficace aggiudicazione 
dell'affidamento in gestione dell'impianto sportivo comunale denominato “CAMPO 
SPORTIVO VECCHIO” sito in Via Marsala di Porto San Giorgio -CIG ZBB29B4691; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2638 del 24/12/2019 

 
VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs n.267/2000 ss.mm.ii.); 
 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
ESPRESSO, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dell’atto, di cui al D. Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

 di dare atto che la narrativa che precede rappresenta presupposto di fatto e di 
diritto e quindi motivazione per il presente atto e per l’effetto, approvare i verbali 
n.1, 2 e 3  del 25.10.2019, allegati alla presente determinazione, che ne formano 
parte integrante e sostanziale; 
  

 di dare atto che si è concluso positivamente l’iter di verifica delle autodichiarazioni 
rese dall’aggiudicatario, in sede di presentazione dell' istanza di partecipazione ai 
sensi dell’art.32,comma 7 del D. Lgs n. 50/2016; 
 

 di aggiudicare definitivamente ed in via efficace alla CS Borgo Rosselli ASD   con 
sede in Porto San Giorgio, Via Aspromonte n. 2  - c.f. 90009720443 – p.iva 
01307510444 ,la gestione della struttura sportiva in oggetto con una richiesta 
economica presentata pari a complessi euro 7.450,00 all’anno (corrispettivo annuo) 
oltre iva se dovuta; 
 

 di dare atto che, sulla base degli elementi e valori espressi in sede di offerta, il 
valore complessivo della gestione, relazionato agli anni dello stesso (3), è pari ad 
euro 7.450,00 annui, al netto dell’IVA, oltre che dai lavori offerti in fase di gara; 
 

 di procedere alla pubblicità dell’esito della gara in oggetto, mediante pubblicazione 
dell’avviso sul risultato della procedura in argomento sul sito web dell’Ente, Albo  on 
line e in Amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti, ai sensi del 
D.Lgs n.33/2013 e s.m.i;  
 

 di provvedere alle comunicazioni ex art.76 comma 5, lettera a) e b), del D.Lgs 
50/16; 
 

 di dare atto che: 

 l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-bis, 
comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al 
momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del settore, 
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e 
correttezza delle relativa azione amministrativa; 
 

 la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità amministrativa; 
 

 ai sensi dell’art.3 della legge n.241/90 e s.m.i. sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. della Regione 
Marche, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2638 del 24/12/2019 

e non oltre 30 giorni  dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio o, in 
alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art.9 del D.P.R. 
24.11.1971 n.1199; 
 

 la presente determinazione viene pubblicata all’albo on line dell’Ente e in 
amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti, ai sensi del D.Lgs 
n.33/2013 e s.m.i.  

 Di procedere, entro 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione della presente,  all’invio 
della presente determinazione e dei verbali di gara a tutte le Associazioni ammesse 
alla partecipazione alla selezione di che trattasi.   

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 3104 del 23/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 24/12/2019 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3550 
 

Il 24/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2638 del 24/12/2019 con 
oggetto: SELEZIONE DEL CONTRAENTE  PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO 
COMUNALE  DENOMINATO “CAMPO SPORTIVO VECCHIO” SITO IN VIA MARSALA DI PORTO SAN 
GIORGIO. Aggiudicazione definitiva ed efficace 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 24/12/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


